
Contacto

Correo Electrónico secretaria@montroi.es

Dirección Postal

C/ RAVAL (DEL) NÚM. 56
(46193) Montroi España
ES523

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES523 Valencia/València Montroi

Valor estimado del contrato 307.275,77 EUR.
Importe 338.003,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 279.341,61 EUR.
Plazo de Ejecución

135 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 723/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2024 a
las 14:09 horas.

Construcción de edificio de vestuarios, vallado y estabilización del terreno en el polideportivo municipal
(pi/2022-2023/1793). Proyecto técnico redactado por Arquitecta Verónica Chaparro. Aprobado por JGL 14
mayo 2024.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oO9VuKI2MfOExvMJXBMHHQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Montroy
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A%2FtkRoh1tpYSugs tABGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oO9VuKI2MfOExvMJXBMHHQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A%2FtkRoh1tpYSugstABGr5A%3D%3D


Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 26/07/2024 a las 12:00 horas
Sobres «A», que contienen la documentación

Recepción de Ofertas

Montroi/Montroy
Sitio Web https://www.montroi.es

Dirección Postal

Carrer Raval (del), 56
(46193) Montroi España

Dirección de Visita

Carrer Raval (del), 56
(46193) Montroi España

Contacto

Teléfono 962555401
Fax 962555799
Correo Electrónico navarro.amp@montroi.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Montroi/Montroy
Sitio Web https://www.montroi.es

Dirección Postal

Carrer Raval (del), 56
(46193) Montroi España

Dirección de Visita

Carrer Raval (del), 56
(46193) Montroi España

Contacto

Teléfono 962555401
Fax 962555799
Correo Electrónico navarro.amp@montroi.es

Proveedor de Pliegos

Montroi/Montroy
Sitio Web https://www.montroi.es

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2024 a las 00:00

Dirección Postal

Carrer Raval (del), 56
(46193) Montroi España

Dirección de Visita

Carrer Raval (del), 56
(46193) Montroi España

Contacto

Teléfono 962555401
Fax 962555799
Correo Electrónico navarro.amp@montroi.es

Otros eventos

https://www.montroi.es
https://www.montroi.es
https://www.montroi.es


Carrer Raval (del), 56
(46193) Montroi España

administrativa, la proposición económica y
documentación cuantificable de forma automática.

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Construcción de edificio de vestuarios, vallado y estabilización del terreno en el
polideportivo municipal (pi/2022-2023/1793). Proyecto técnico redactado por Arquitecta Verónica Chaparro.
Aprobado por JGL 14 mayo 2024.

Descripción del procedimiento
Proyecto técnico redactado por Arquitecta Verónica Chaparro. Aprobado por JGL 14 mayo 2024.
Valor estimado del contrato 307.275,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 338.003,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 279.341,61 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
135 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Carrer Raval (del), 56
(46193) Montroi España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Según Cláusula Vigésima del Pliego de Cláusulas Administrativas.
Consideraciones de tipo social - Según Cláusula Vigésima del Pliego de Cláusulas Administrativas.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Según Punto 2.2 de la Cláusula Octava del Pliego de Cláusulas Administrativas.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Justificante de un Seguro de responsabilidad civil, según Cláusula Octava del Pliego de



Cláusulas Administrativas.
Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiere el contrato. según Cláusula Octava del
Pliego de Cláusulas Administrativas.
Otros - Clasificación como contratista de obras en el grupo o subgrupo de clasificación correspondiente, según Cláusula
Octava del Pliego de Cláusulas Administrativas.

Preparación de oferta

Sobre Sobre único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Medidas de gestión medio ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Según Cláusula Vigesimosegunda del Pliego de Cláusulas Administrativas.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013714902 |  2024-000743056 | Fri, 05 Jul 2024 14:09:46:461 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51486531910934992015110137787547695421 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


